СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
(тридцать первая внеочередная сессия)

[bookmark: _GoBack]от 01 августа 2025 года 								№ 309

О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Каргатского района Новосибирской области от 20.12.2024 г №262
«О бюджете муниципального образования Каргатского района
Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Совет депутатов Каргатского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Каргатского района от 20.12.2024 года № 262 «О бюджете муниципального образования Каргатского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными Решением 28 внеочередной сессии Совета депутатов Каргатского района от 12.02.2025 года №277, Решением 29 очередной сессии Совета депутатов Каргатского района от 28.03.2025 года №282), Решением 30 очередной сессии Совета депутатов Каргатского района от 20.06.2025 года №298  (далее Решение) следующие изменения:
·  пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Каргатского района Новосибирской области (далее – районный бюджет) на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1865104,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1632433,2 тыс. рублей из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1631446,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1974072,2 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 108968,2 тыс. рублей»;

· статью 12 дополнить пунктом 6 следующего содержания «6. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджеты поселений, за счёт средств резервного фонда Правительства Новосибирской области в целях финансирования прочих непредвиденных расходов согласно приложению 24 к настоящему решению»;
· Статью 12 дополнить пунктом 7 следующего содержания «7. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджеты поселений, на реализацию мероприятий в рамках  муниципальной программы "Охрана окружающей среды  Каргатского района Новосибирской области на 2025-2030 годы" согласно приложению 25 к настоящему решению»;

· утвердить приложение №2 таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год» в прилагаемой редакции;
· утвердить приложение №3 таблица 1 «Ведомственная структура расходов бюджета Каргатского района Новосибирской области на 2025 год» в прилагаемой редакции;
· утвердить приложение №6 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Каргатского района Новосибирской области в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов» в прилагаемой редакции;
· утвердить приложение №7 «Распределение ассигнований на капитальные вложения из районного бюджета по направлениям и объектам в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов» в прилагаемой редакции;
· утвердить приложение №14 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Каргатского района из бюджета Каргатского района Новосибирской области, источником финансового обеспечения которых является субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление финансами в Новосибирской области" на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» в прилагаемой редакции;
· утвердить приложение №16 «Источники финансирования дефицита      районного бюджета на 2025 год» таблица 1 в прилагаемой редакции;
· утвердить приложение №19 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений, входящих в состав Каргатского района на 2025 год» в прилагаемой редакции;
· утвердить приложение №20 «Распределение субсидии, передаваемой в бюджеты поселений, на реализацию мероприятий по обустройству (приобретению) контейнерных площадок, в том числе приобретение контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов в рамках муниципальной программы Каргатского района Новосибирской области "Охрана окружающей среды Каргатского района Новосибирской области на 2025-2030 годы"» в прилагаемой редакции;
· утвердить приложение 24 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджеты поселений, за счёт средств резервного фонда Правительства Новосибирской области в целях финансирования прочих непредвиденных расходов» в прилагаемой редакции;
· утвердить приложение 25 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджеты поселений, на реализацию мероприятий в рамках  муниципальной программы "Охрана окружающей среды  Каргатского района Новосибирской области на 2025-2030 годы"» в прилагаемой редакции;

2. Направить данное решение главе Каргатского района для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль возложить на комиссию по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике и имуществу.

     Председатель Совета депутатов                                    Глава
     Каргатского района                                                        Каргатского района
     Новосибирской области                                                 Новосибирской области

	           Н А. Зубарева                                                                   Н.Л.Терентьев
image1.jpeg
s